In A in tertio nocturno post antiphonas (v. 54—59) primum 
responsorium est Offert sacratis, tertium illud Miles Christi gloriose 
(in Hisloria v. 5—7); his interponitur responsorium peculiare:

R. Qui pro nobis moriturus se suspendi pertulit,
Ipse robur inter penas iam Canuto contulit,
Quem insignem post triumphum ad superna transtulit,

V. Et coronam dignitatis super caput eius posuit.

A ddenda II.
In ecclesia Othiniensi, quando festum translationis in feriam sextam incidebat, 

in quinta feria ad primas vesperas ea antiphona sola canebatur, quam supra in 
Historia v. 1—4 attuli; sed alias in hoc festo post v. 4 hæ duæ adiungebantur 
antiphonæ;

A1. i. Sol oriens (nec deficiens) de virgine stella 
Luciflua pietate sua te, sanete, coronat.
Rex celebris, nos de tenebris absolue reatus!

4. Lucicluis, lux esto tuis, Kanute rogatus!
A2. 5. Laude pia sanete iam decantande Kanute,

Lampas celestis, Christi fortissime testis: 
lam domino gratus nostros absolue reatus,

8. Vt tibi cum iustis iungi mereamur in astris!

COMM. Hæc ab MR . omnino absunt, ideoque ea secreui ad 
primarium certe carmen non pertinere ratus. In DLN hi versus post 
antiphonam Aue martir in officio ad vesperas (primas) ut in O

nuper dicto loco reperiuntur; item in A, sed inuerso ordine, ut 
v. 5 —s v. 1—i  antecedant. — 1. Sol est Christus, stella Maria.
2. te sancte C; testeg (i. e. testem, pro te sce) A. 4. Lucicluis
scripsi (vocatiuo casu adiectiui ad similitudinem vocis præcluis ficti)\ 
luce cluis ADO; luce fluis L; lucifluis N. 5. pia C; pie A. In A 
peculiaris hæc subiungitur antiphona:

A. O bone rex regum, nos protege ab hoste maligno 
Kanuti meritis, vt te sine fine videntes 
Cum rectis animo letemur in ethere summo.

, Ad officium S. Ganuti porro pertinent Hymni quidam et Sequentiæ, quæ 
iam describam.

II. HYMNI ET SEQUENTIÆ.
1. Hymnus ad Vesperas.

Caterua nostra laudibus iam concrepet solennibus,
Regis Canuti glorie soluens melos letitie:
Quem perfidorum cuneus seclo sequestrans fraudibus

4. Transmisit ad per(h)ennia comptum cruore gaudia. 
Circumdatus periculis heret dei peribulis 
Et mente perfert feruida piebis furentis spicula.
Horrescit ignis atriis herere sacratissimis,

8. Quo rex pius mysteriis communicatur viuidis.
Saxis sagitte vulnera addunt cruente rosea:
Rege confosso lancea it spiritus ad sydera.
Hine debitas nos cernui laudes canamus seruuli

12. Patri pieque soboli et vtriusque flamini. Amen. 1 * * 4

1. COMM. Hic hymnus in ALNRD ante Magnificet (Historiæv. 8)
legitur; Othoniæ quoque in usu eum fuisse testatur O, in quo vocem
initialem Caterua bis notatam reperimus, sed ipse hymnus piene 
perscriptus in O non est. — 3. seclo (i. e. mundo) C; seculo D.
4. transmisit C; transiuit (!) A. 5. peribulis AD; peribolis C 
(utrumque ædes sacras significat). 6. Et om. solus R perfert C, 
profert RD. Quo (t. e. quo loco, ubi) ALN; Cum RD misteriis A 
(.s ig n i fsacramentum corporis Christi). 9. cruente C; cruore A.
10. sic scribitur in AD: Sed perforati lancea it (D: vi) sp. ad 
si(y)dera. 12. pieque ARD; pioque LN.

2. Hymnus ad Vesperas.

157

Magne dies letitie nobis illuxit hodie,
Quo rex Canutus Dacie thronum conscendit glorie. 
Qui stirpe natus regia regalique prosapia 
In lota luxit Dacia virtutum per vestigia.

5. Sub iuuentutis tempore vitam refrenans lubricam 
In delicato corpore conseruat innocentiam.
Ad recreandum pauperes manus eius largissima,
Ad protegendum debiles et flebiles promptissima. 
Per huius sancti merita, Iesu redemptor omnium,

lo. Dimitte nobis debita et da perenne gaudium. Amen.

2. COMM. Hic hymnus in solo R est, ubi post Inuitatorium 
(Historiæ v. 14) inseritur. — V. 7. Ad scripsi; Quod R.

3. Himnus ad Vesperas.

Mårtir egrégie, déo dilécte,
Ad te clamantium voces tuorum 

3. Audi propicius, sancte Kanute!

Tu per innumera mortis
tormenta

Triumpho nobili promeruisti 
6. Mårtirum milicie signifer ésse.

Våna iudicåsti gaudia mundi 
Ét transitoria dulcis vite 

9. Mémor Cristi tui ménte liquisti.

Vnde pro m eritis fu lges in celis  
Vt in ter sid era  so l atque luna, 

12 . C ertus iam  prem ij, pro quo
certasti.

Ora pro fam ulis tibi deuotis  
Ac coram  iu d ice veniam  p osce, 

15. N e nos iu d ic io  dam pnet
extrem o.

T rln itati sit decus, h on or et
virtus,

Inseparab ili laus Vnitati,
18. C onsors im perium  om ne per

euum . Amen.

3. COMM. Hune hymnum solus A håbet, post Inuitatorium 
insertum. — V. 3. Propicius audi A, quæ verba metri causa trans- 
posui. 6. mårtirum scripsi, ut milicie (/'. e. exercitus) genus signi- 
ficaretur; martir A. Ad. v. 16 cfr. Apocal. 7,12, al.
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4. Hym nus ad Laudes.

Accelerant, vt rapiant, iniqui cetus hominum;
Persequuntur et iugulant serui regem et dominum.
Dum ab iniquis plectitur, dignum linquit memoria:
Pro fide Christi moritur rex sanctus in ecclesia.

5 . Regem digne mirificat sanitatum frequentia,
Quam testatur et predicat languentum cura varia.
Regis prece dulciflua nos, deus demens, adiuua 
Et mundi de miseria perduc ad celi gaudia.
Laus, honor, virtus, gloria deo patri et filio 

to. Sando simul paradito regali pro vidoria. Amen.

4. COMM. Hic hymnus in solis RD est, post antiphonas ad Laudes 
(u. 69) insertus. — V. 1. Accellerant (!) R. 2. et vigilant R; vt 
iugulant D serui om. R. 3. Dum ab iniquis scripsi rhythmi causa; 
Ab iniquis dum RD. 3—4. sic legitur in D: dignam linquit
memoriam. | Rex, inquit, Christi moritur per fidei constantiam.
4. in Langebek; siglum vocis et håbet R. 10. sic legitur in D: 
cum spiritu padyto in sempiterna secula.